FLORET per totum ferè annum.

VERNACULE *Mancapaqui*, vulgò *Yerba de la Bolsilla* nuncupatur.

Obs. Folia pro soli natura maximè variant.

Plantae, quae in collibus altis arenosis tempore pluviarum crescunt, humiles gracilesque sunt, foliis superioribus magis fissis et obtusioribus.

CALCEOLARIA TRIPARTITA.

2. C. foliis tripartitis, lobis ovatis serratis. Fl.

Per. et Chil. t. 1. p. 14. Ic. XXII. f. a.

PLANTA herbacea, annua, hirsuta.

HABITAT in nemoribus *Panatahuarum*.

FLORET Julio, Augusto et Septembri.

CALCEOLARIA CORYMBOSA.

3. *C.* foliis radicalibus ovatis cordatisque petiolatis bicrenatis, caulinis cordatis semiamplexicaulibus. *Fl. Per. et Chil. t. 1. pag. 14. ICON. XX. fig. b.*

PLANTA bipedalis, herbacea, hirsuta.

HABITAT in umbrosis *Conceptionis Chile.*

FLORET Septembri, et Octobri.

VERNACULE *Arguenita* dicitur.

CALCEOLARIA PERFOLIATA.

4. *C.* foliis sagittatis dentatis, petiolis alatis perfoliatis. *Flor. Per. et Chil. t. 1. p. 15.*

ICON. XXI. fig. a. CALCEOLARIA (perfoliata). LINN. suppl. pag. 86. SMITH. fasc. 1. pag. 4.

PLANTA herbacea, sesquipedalis, hirsuta.

HABITAT in montibus lapidosis et aridis *Chincho*, *Muña* et *Chacla.*

FLORET Augusto, Septembri et Octobri.

CALCEOLARIA TOMENTOSA.

5. *C.* foliis cordato-triangularibus duplicato-

serratis, subtus tomentosus, petiolis connatis, pedunculis 6-8floris. *Flor. Per. et Chil. t. 1. pag. 15. Icon. XXII. fig. b.*

PLANTA herbacea, quadripedalis.

HABITAT in montibus umbrosis *Tarmae, Muña, Cuchero et Huassahuassi.*

FLORET à Novembri ad Februarium.

CALCEOLARIA BICRENATA.

6. C. foliis ovatis bicrenatis subtus tomentosus. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 15. Icon. XXIII. fig. b.*

PLANTA bipedalis, herbacea, annua.

HABITAT in *Cuchero* nemoribus.

FLORET Julio, Augusto et Septembri.

CALCEOLARIA INVOLUTA.

7. C. foliis ovatis acutis serratis, corollis involutis calycem semitegentibus. *Fl. Per. et Chil. tom. 1. p. 15. Ic. XXIII. fig. a.*

PLANTA suffruticosa, tripedalis, glabra.

HABITAT in *Panatahuarum* nemoribus.

FLORET Julio, Augusto et Septembri.

CALCEOLARIA PUNICEA.

8. C. caule repente, foliis ovalibus serratis, floribus puniceis. *Flor. Per. et Chil. t. 1. pag. 15. ICON. XXIV. fig. a.*

PLANTA herbacea, hirsuta.

HABITAT in *Panatahuarum* nemoribus ad *Chicoplaya* et *Monzon*, unde cl. Tafalla hujus Speciei et sequentis icones misit.

FLORET à Julio ad Septembrem.

CALCEOLARIA OBLONGA.

9. C. foliis oblongis serratis, pedunculis trifidis, corollis intus punctatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. p. 15. Ic. XXIV. fig. b.*

PLANTA herbacea, annua, sesquipedalis.

HABITAT in *Panatahuarum* nemoribus.

FLORET Augusto, et Septembri.

CALCEOLARIA HETEROPHYLLA.

10. C. foliis ovatis ellipticis subcordatisque serratis; pedunculis longissimis dichotomis. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 16. ICON. XXI. fig. b.*

PLANTA herbacea , pedalis , hirsutissima.

HABITAT in *Muña* et *Chaclla* nemoribus.

FLORET Augusto , et Septembri.

CALCEOLARIA UNIFLORA.

11. *C.* foliis ovatis serratis , pedunculis longis filiformibus unifloris. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 16. Icon. XX. fig. c.*

PLANTA suffruticosa , quadripedalis.

HABITAT in umbrosis *Tarmae* ad *Curis*, *Camcham* et *Huichay* tractus.

FLORET Junio , Julio et Augusto.

CALCEOLARIA BIFLORA.

12. *C.* foliis ovatis serratis crenatisque , pedunculis geminis filiformibus unifloris. *Fl. Per. et Chil. t. 1. p. 16. Ic. XX. f. a.*

C. (ovata). SMITH. *fasc. 1. p. 3. t. 3.*

PLANTA herbacea , semipedalis.

HABITAT in arenosis collibus *Chancay* , *Lurin* et *Limae* ad *Amancaes*.

FLORET Octobri , et Novembri.

CALCEOLARIA INFLEXA.

13. C. foliis ovatis acutis crenulatis, pedunculis inflexis 3-4floris. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 16. ICON. XXV. fig. a.*

PLANTA scandens, suffruticosa.

HABITAT in *Cantae* praeruptis.

FLORET Majo, Junio et Julio.

CALCEOLARIA BICOLOR.

14. C. foliis ovato-cordatis acutis venosissimis rugosis biserratis, pedunculis multifloris dichotomo-umbellatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 16. ICON. XXV. fig. b.*

PLANTA suffruticosa, biulnaris, incana.

HABITAT in *Cantae* praeruptis argillosis locis.

FLORET à Martio ad Julium.

CALCEOLARIA TRIFIDA.

15. C. foliis cordatis ovatisque crenato-serratis, pedunculis trifidis multifloris umbellatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 17. ICON. XXVI. fig. b.*

PLANTA suffruticosa, bi-tripedalis.

HABITAT in *Cheuchin* locis umbrosis.

FLORET à Martio ad Junium.

VERNACULE *Tumpu* appellatur.

VIRES : Febrifuga et antiseptica est.

CALCEOLARIA FLEXUOSA.

16. *C.* foliis cordatis crenatis, pedunculis multifloris umbellatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 17. ICON. XXVI. fig. a.*

PLANTA frutescens, villosa.

HABITAT in *Cantae* Provinciae praeruptis.

FLORET Majo, Junio et Julio.

CALCEOLARIA VERTICILLATA.

17. *C.* foliis ternis cordatis acutis serratis, pedunculis quadrifloris. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 17.*

PLANTA suffruticosa, orgyalis.

HABITAT in *Cantae* praeruptis ad *Quive*.

FLORET à Decembri ad Martium.

CALCEOLARIA GLAUCA.

18. *C.* foliis lanceolatis serratis, pedunculis tri-quadrifloris, corollis maculatis. *Flor.*

Per. et Ch. t. 1. p. 17. Ic. XXVII. f. c.

PLANTA suffruticosa, tripedalis.

HABITAT in *Cantae* circuitu, praesertim prope *Obragillo* et *S. Buenaventura* vicos.

FLORET per totum ferè annum.

CALCEOLARIA ANGUSTIFLORA.

19. C. foliis ovato-lanceolatis acutè serratis, pedunculis 4floris, corollis basi angustissimis. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 17.*

ICON. XXVIII. fig. a.

PLANTA suffruticosa, bipedalis.

HABITAT in *Cantae* versuris circa *Obragillo*.

FLORET per totum ferè annum.

CALCEOLARIA DENTATA.

20. C. foliis ovatis argutè bidentatis, pedunculis corymbosis. *Flor. Per. et Chil. t. 1. pag. 18. ICON. XXIX. fig. b.*

PLANTA suffruticosa, ferè tripedalis.

HABITAT in *Conceptionis Chile* silvis.

FLORET Decembri, Januario et Februario.

CALCEOLARIA VISCOSA.

21. C. foliis ovatis acutis serratis viscosissimis, calycibus tomentosis. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 18. ICON. XXX. f. a.*

PLANTA suffruticosa, bipedalis.

HABITAT in *Tarmae* et *Cantae* alpibus.

FLORET Junio, Julio et Augusto.

Obs. Folia trita *Teucrium Marum* redolent, et amarissimo sapore sunt praedita.

CALCEOLARIA DEFLEXA.

22. C. foliis ovato-lanceolatis serrulatis, floribus terminalibus corymbosis, pedicellis 4-5 floris nutantibus. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 18. ICON. XXX. fig. b.*

PLANTA suffruticosa, biulnaris.

HABITAT in *Caxatambo* Provincia ad *Chenchin* vicum prope torrentes.

FLORET Junio, Julio et Augusto.

CALCEOLARIA SALICIFOLIA.

23. C. foliis lanceolatis serratis, pedunculis geminis terminalibus umbellatis dichoto-

misque. *Flor. Per. et Chil. t. 1. pag. 18.*

ICON. XIX. *fig. b.*

PLANTA suffruticosa, sexpedalis.

HABITAT copiosè in *Peruviae* praeruptis ad
Huassahuassi, Huanucum et *Pillao.*

FLORET à Januario ad Augustum.

VERNACULE *Pachacça* dicitur.

CALCEOLARIA SESSILIS.

24. C. foliis lanceolatis serratis semiamplexi-
caulibus rugosis canescentibus. *Flor. Per.*
et Chil. tom. 1. pag. 18.

PLANTA suffruticosa, bipedalis.

HABITAT in locis aridis *Conceptionis Chile.*

FLORET Februario, et Martio.

VULGO *Arguenita* nuncupatur.

CALCEOLARIA RUGOSA.

25. C. foliis lanceolatis bidentatis, petiolis
connatis alatis, pedunculis dichotomis mul-
tifloris. *Flor. Per. et Chil. t. 1. pag. 19.*

ICON. XXVIII. *fig. b.* *CALCEOLARIA*
(integrifolia). LINN. *Sp. pl. t. 1. p. 49.*

CALCEOLARIA Salviae folio. FEW. *Per.*
t. 3. p. 13. *planch.* 7.

PLANTA herbacea (*Salviae officinalis* habitu).
HABITAT in *Conceptionis Chile* locis argillosis.
FLORET Februario, et Martio.
VERNACULE *Chachaul*, vulgò *Arguenita*.